xii. Χαρὶς σοι πλείστη, δέσποτα τῶν ἀπάντων μέγιστε θεῖ· ὅσον γὰρ διαφοροῖς σπουδάσμασιν ἡ ἀνθρωπότης γνωρίζεται, τοσοῦτον μᾶλλον τοῖς ὀρθότερον φρονούσι καὶ γνωστίας ἐπιμελομένοις ἀρετῆς, τὰ τοῦ θεοῦ λόγου μαθήματα συνίσταται. πλὴν ὅς τις αὐτὸν θεραπεύεσθαι καλλίει,

que ita scriptum exhibet codex Fuketii et Savillii. Πολλὴ τῆς ἔξουσίας διάκρισις, id est, multiplex divinitas, puta Solis, Lunæ, astrorum et elementorum, de quibus supra dixit. Hæc enim singula, nisi unius Dei nutu ac potestate regerentur, utique Dii essent. ἔξουσία igitur est potestas, nullius dominationi subiecta, quam vulgo independentiam vocamus, quæ solius Dei propria est.

Οἱ γὰρ πρὸς ἐαυτοὺς μαχισθέντες. Deos Gentilium intelligit, ut supra dixi; Solem scilicet, Lunam et reliqua mundi elementa quæ pro Diis coluit antiquitas. Mox scribe ex codice Fuketiano τὸ ἀνθρώπινον ἐμάχοντο γένος, ut legitur etiam in Regiis schedis. Ἰγυσίας ἐπιμελομένοις ἀρετῆς. In codice Fuketiano et Savillii legitur γνωστίας.

ἄλλω τοῦτο μὴ λογιέσθω· ἡ γὰρ ἱατρικὴ τῶν ἰσμάτων ἀ
προκαθίσταται, ἄπασιν εἰς τοῦμακρὸν προσιμῶν, μόνον
μὴ τις καταδραπέτω τοῦθ' ὅπερ ἄχραντον εἶναι τὰ
πρόγματα παρεγγυᾷ. χρυσάσματα τοίνυν ἄπαστες ἄν
θρωποι τῆ τοῦ θεοῦ ἀγαθοῦ συγχαρῖα, τουτέστι τῆ
τῆς εὐφροσύνης κολῶ, χωρίζοντες θαλασσὴν τὴν συνείδησιν ἀπὸ
καυτῶς ἰσχυρίου.

ADHORTATIO SUB FINEM EDICTI, UT NEMO ALTERI MOLESTIAM FACESSAT.

XIII. Πλὴν ἕκαστος ὅπερ πείσας ἑαυτὸν ἀναδέδεικται,
τοῦτω τὸν ἕτερον μὴ καταδραπέτω. ὅπερ ἄλλοι εἶδὲ τε
καὶ ἐνόησε, τοῦτω τὸν πλησίον, εἰ μὴ γίνεσθαι δυνατὸν,
ἀφελίτω. εἰ δ' ἀδύνατον, παραπειπέσθω. ἄλλο γὰρ ἴσται,
τὸν ὑπὲρ ἀθανασίας ἄλλον ἐκουσίως ἐκαυκρεῖσθαι, ἄλλο
τὸ μετὰ τιμωρίας ἐπαναγκάζειν. ταῦτ' εἶπον, ταῦτα διεξ-
ἔλθον μακρότερον, ἢ ὁ τῆς ἐμῆς ἐπιεικείας ἀπῆτει σκοπὸς,
ἐπειδὴ τὴν τῆς ἀληθείας ἀποκρούψασθαι πίστιν οὐκ ἔβου-
λόμην· μάλιστ' ὅτι τοῖς, ὡς ἀκούω, φασὶ τῶν καὶ περιη-
ρῆσθαι τὰ ἔθνη καὶ τοῦ σκότους τὴν ἐξουσίαν ὅπερ συν-
βούλευσα ἄν πάσιν ἀνθρώποις, εἰ μὴ τῆς μοχθηρᾶς
πλάνης ἢ βίβλιος ἐπανάστασις, ἐπὶ βλάβῃ τῆς κοινῆς ἀνα-
στάσεως ἀμέτρως ταῖς ἐνίων ψυχαῖς ἐμπεπῆγει.

enrari se non sinit, ne id alii impnet. Quippe medi-
cina quæ præest curatiōni palam omnibus propo-
lita est. Illud tantum cavendum est, ne quis eam religio-
nem violet, quam puram et immaculatam esse res
ipsæ testantur. Proinde universi fruamur hujus boni
nobis indulti consortio, hoc est, pacis amonitate; et
animi nostri conscientiam ab omnibus quæ illi con-
trariæ sunt abducamus.

XIII. Cæterum, nemo ex eo quod ipse animo imbibit
alteri noxam pariat. Sed quicumque aliquid intel-
lexerit ac noverit, eosquidem fieri potest, proximum
juvet; sin id fieri non potest, omitat. Aliud est
enim certamen pro immortalitate sponte suscipere,
aliud suppliciorum vi adigere. Hæc dixi, et uberius
ac prolixius quam mansuetudinibus nostræ propositum
postulabat ideo disserui, quod fidei veritatem claro
ac dissimulare volebam. Præsertim cum nonnulli, ut
audio, asserant ritus ac caeremonias templorum et
potestatem tenebrarum penitus esse sublata. Quod
profecto suasissem omnibus hominibus; nisi pravi
erroris violenta præsumptio in cladem atque in
dammum reparationis generis humani quorundam
mentibus nimis insideret.